

令和 3 年 9 月 10 日（令和 3 年 10 月 7 日）

大和川国分市場地区築堤他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事
工事地名	大阪府柏原市国分市場地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010009	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	171日間 自 令和 3年 9月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	135,360
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		60,374,184			
河川土工			式	1		919,130			
掘削工			式	1		2,180			
掘削		土砂 小規模 小規模(標準)	m3	2	1,090	2,180			単-1号
盛土工			式	1		559,826			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	5,305	106,100			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	630	720.2	453,726			単-3号
残土処理工			式	1		357,124			
整地		残土受入れ地での処理	m3	190	113.6	21,584			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5.5km以下 DID有	m3	190	1,766	335,540			単-5号
法覆護岸工			式	1		29,048,330			

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		2,673,830			
床掘り		土砂 小規模	m3	1,000	1,910	1,910,000			単-6号
埋戻し		土砂 小規模	m3	230	3,321	763,830			単-7号
多自然護岸工			式	1		24,498,900			
大型かご枠		高さ100cm 幅200cm 長さ200cm メッキ	m	501	48,900	24,498,900			単-8号
護岸付属物工			式	1		1,875,600			
縦帯コンクリート		B300×H1000 18-8-40(高炉)	m	72	26,050	1,875,600			単-9号
擁壁護岸工			式	1		14,952,600			
作業土工			式	1		1,651,550			
床掘り		土砂 小規模	m3	430	1,910	821,300			単-10号
埋戻し		土砂 小規模	m3	250	3,321	830,250			単-11号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		13,301,050			

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L型擁壁	24-12-25 (20) (高炉)	m3	245	54,290	13,301,050			単-12号	
付帯道路工		式	1		5,498,225				
路側防護柵工		式	1		472,316				
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	52	9,083	472,316			単-13号	
アスファルト舗装工		式	1		1,503,101				
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(M-30) 仕上り厚 200mm	m2	410	916.1	375,601			単-14号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	410	1,394	571,540			単-15号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	410	1,356	555,960			単-16号	
側溝工		式	1		3,456,734				
管(函)渠型側溝	幅 30cm 高さ 30cm	m	113	19,270	2,177,510			単-17号	
自由勾配側溝	B300-H900	m	72	15,810	1,138,320			単-18号	
側溝蓋	自由勾配側溝 B300用 L=500	枚	72	1,957	140,904			単-19号	

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		66,074				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	228	289.8	66,074			単-20号	
構造物撤去工		式	1		1,035,769				
防護柵撤去工		式	1		58,246				
防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-2B	m	40	1,323	52,920			単-21号	
フェンス支柱撤去	H=1.2m	本	9	591.8	5,326			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		638,842				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	12	29,160	349,920			単-23号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	546.4	3,824			単-24号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	420	532.7	223,734			単-25号	
連節ブロック撤去	150kg/個未満	m2	46	1,334	61,364			単-26号	
かご撤去工		式	1		25,880				

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
じゃかご撤去	径45cm	m	20	1,294	25,880			単-27号	
運搬処理工		式	1		312,801				
殻運搬	アスファルト殻 小規模土工 片道運搬距離 5.0km以下 DID有	m3	21	3,991	83,811			単-28号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) ダンプ トラック2t積級 片道運 搬距離8.0km以上10.5k m以下 DID有	m3	12	6,620	79,440			単-29号	
殻処分	アスファルト殻	m3	21	4,700	98,700			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,055	36,660			単-31号	
現場発生品運搬	フェンス支柱・ガードレール・ じゃかご 片道運 搬距離20.0km以下	回	1	14,190	14,190			単-32号	
仮設工		式	1		8,920,130				
工事用道路工		式	1		7,445,330				
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	1,100	960.1	1,056,110			単-33号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 小規模 片道運 搬距離5.5km以下 DID 有	m3	1,150	1,766	2,030,900			単-34号	

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	930	720. 2	669, 786			単-35号	
大型土のう	製作・設置	袋	136	4, 638	630, 768			単-36号	
掘削	土砂 小規模 小規模(標準)	m3	930	1, 090	1, 013, 700			単-37号	
大型土のう	撤去	袋	136	689. 9	93, 826			単-38号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5. 5km以下 DID有	m3	1, 040	1, 766	1, 836, 640			単-39号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1, 000	113. 6	113, 600			単-40号	
交通管理工		式	1		1, 474, 800				
交通誘導警備員		人日	120	12, 290	1, 474, 800			単-41号	
直接工事費		式	1		60, 374, 184				
共通仮設費		式	1		7, 614, 000				
共通仮設費		式	1		1, 511, 000				

設計内訳書

工事名	大和川国分市場地区築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,511,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,103,000				
純工事費		式	1		67,988,184				
現場管理費		式	1		21,144,000				
工事原価		式	1		89,132,184				
一般管理費等		式	1		14,157,816				
工事価格		式	1		103,290,000				
消費税相当額		式	1		10,329,000				
工事費計		式	1		113,619,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						10		1, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	10	1, 090	10, 900		
計						10, 900		
単価						1, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		5, 305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満						
			m 3	10	5, 305	53, 050		
計						53, 050		
単価						5, 305	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		720. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満						
			m 3	10	720. 2	7, 202		
計						7, 202		
単価						720. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						10		113. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	10	113. 6	1, 136		
計						1, 136		
単価						113. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5.5km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	1,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	10	1,766	17,660		
計						17,660		
単価						1,766	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,910	19,100		
計						19,100		
単価						1,910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	3, 321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 321	33, 210		
	計					33, 210		
	単価					3, 321	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	大型かご枠	高さ100cm 幅200cm 長さ200cm メッキ	単位	m	数量	501	単価	48,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご枠設置(最上段部)		ハック材山積0.28m3施工 高さ100cm 幅200cm	m 2	72	49,010	3,528,720		
大型かご枠設置(中下段部)		ハック材山積0.28m3施工 高さ100cm 幅200cm	m 2	429	47,010	20,167,290		
端部材(大型かご枠)		高さ100cm 幅200cm メッキ	枚	14	13,000	182,000		
吸出し防止シート		(イ)	m 2	1,146	540	618,840		
計						24,496,850		
単価						48,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	縦帯コンクリート	B300×H1000 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	26,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	5	1,160	5,800		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	33,010	99,030		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,755	155,100		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	1,891	567.3		
計						260,497.3		
単価						26,050	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						10		1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	10	1,910	19,100		
計						19,100		
単価						1,910	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						10		3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	10	3,321	33,210		
計						33,210		
単価						3,321	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	L型擁壁	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	10	単価 54, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
L 型擁壁		24-12-25 (20) (高炉) 0. 04t/m3以上0. 06t/m3未満 標準(1. 0) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	10	54, 290	542, 900	
計						542, 900	
単価						54, 290	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一13号	カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価 9, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	10	3, 298	32, 980	
カーポートレール		Gr-C-2B (白) 樹脂キャップ 付き	m	10	5, 785	57, 850	
計						90, 830	
単価						9, 083	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(M-30) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	10	916. 1	9, 161		
	計					9, 161		
	単価					916. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1, 394	13, 940		
	計					13, 940		
	単価					1, 394	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	1, 356	13, 560		
計						13, 560		
単価						1, 356	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	管(函)渠型側溝	幅 30cm 高さ 30cm	単位	m	数量		単価	
						10		19, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	10	19, 270	192, 700		
計						192, 700		
単価						19, 270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	自由勾配側溝	B300-H900	単位	m	数量	10	単価	15,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.275m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	15,810	158,100		
計						158,100		
単価						15,810	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	側溝蓋	自由勾配側溝 B300用 L=500	単位	枚	数量	10	単価	1,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	1,957	19,570		
計						19,570		
単価						1,957	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	10	単価	289. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	289. 8	2, 898			
計						2, 898			
単価						289. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	10	単価	1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	10	1, 323	13, 230		
計						13, 230		
単価						1, 323	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	フェンス支柱撤去	H=1. 2m	単位	本	数量	10	単価	591. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フェンス支柱撤去			本	10	591. 8	5, 918			
計						5, 918			
単価						591. 8	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	10	単価	29, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	10	29, 160	291, 600		
計						291, 600		
単価						29, 160	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	546. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	546. 4	5, 464		
計						5, 464		
単価						546. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	10	単価	532. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	532. 7	5, 327		
計						5, 327		
単価						532. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去	150kg/個未満	単位	m2	数量	10	単価	1, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去			m 2	10	1, 334	13, 340		
計						13, 340		
単価						1, 334	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	じゃかご撤去	径45cm	単位	m	数量	10	単価	1, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径45cm	m	10	1, 294	12, 940		
計						12, 940		
単価						1, 294	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	アスファルト殻 小規模土工 片道運搬距離 5. 0km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	3, 991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 5. 0km以下 全ての費用	m 3	10	3, 991	39, 910		
計						39, 910		
単価						3, 991	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) ダンプトラック2t積級 片道運搬距離8. 0km以上10. 5km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	6, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 8. 0kmを超10. 5km以下	m 3	10	6, 620	66, 200		
計						66, 200		
単価						6, 620	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	10	4, 700	47, 000		
計						47, 000		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	10	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	10	3, 055	30, 550		
計						30, 550		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	現場発生産品運搬	フェンス支柱・ガードレール・ジャカゴ 片道運搬距離20.0km以下	単位	回	数量	10	単価	14, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 20. 0km以下 0. 8t超1. 1t以下	回	10	14, 190	141, 900		
計						141, 900		
単価						14, 190	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	10	単価	960. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	10	960. 1	9, 601		
計						9, 601		
単価						960. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5.5km以下 DID有	単位	m3	数量		単価	1,766
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	10	1,766	17,660		
	計					17,660		
	単価					1,766	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	720.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	10	720.2	7,202		
	計					7,202		
	単価					720.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	10	単価	4, 638	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	10	4, 638	46, 380			
計						46, 380			
単価						4, 638	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	掘削	土砂 小規模 小規模(標準)	単位	m3	数量	10	単価	1, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	10	1, 090	10, 900		
計						10, 900		
単価						1, 090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	689. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	10	689. 9	6, 899		
計						6, 899		
単価						689. 9	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 片道運搬距離5. 5km以下 DID有	単位	m3	数量	10	単価	1, 766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	10	1, 766	17, 660		
計						17, 660		
単価						1, 766	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	10	単価	113. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	113. 6	1, 136		
計						1, 136		
単価						113. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 290	122, 900		
計						122, 900		
単価						12, 290	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型かご枠設置(最上段部)	ハックホリ山積0. 28m3施工 高さ100cm 幅200cm	単位	m 2	数量	10	単価	49, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型かご枠	最上段用 高さ100cm 幅200cm 長さ200cm メッキ	m 2	10	29, 500	295, 000		
	割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	19	5, 000	95, 000		
	普通作業員		人	1. 06	19, 950	21, 147		
	詰石	割栗石	m 3	19	4, 155	78, 945		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					490, 100		
	単価					49, 010	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型かご枠設置(中下段部)	ハックホリ山積0.28m3施工 高さ100cm 幅200cm	単位	m 2	数量	10	単価	47, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型かご枠	中下段用(1:1.0)高さ100cm 幅200cm 長さ200cm メッキ	m 2	10	27, 500	275, 000		
	割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	19	5, 000	95, 000		
	普通作業員		人	1. 06	19, 950	21, 147		
	詰石	割栗石	m 3	19	4, 155	78, 945		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					470, 100		
	単価					47, 010	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	3, 298
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - C - 2 B 塗装	m	1	8, 908. 2	8, 908		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - C - 2 B 塗装	m	1	-5, 610	-5, 610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 298		
	単価					3, 298	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
	ガードレール	Gr-C-2B(白)樹脂キャップ 付き	単位	m	数量	100	単価	5, 785	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール 路側コンクリート用		G r - C - 2 B 塗装（白）	m	100	5, 520	552, 000			
支柱キャップ		樹脂性(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	50	530	26, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						578, 500			
単価						5, 785	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.275m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	15,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,329	53,290		
	自由勾配側溝	B300-H900	個	5	19,000	95,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.159	20,000	3,180		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.292	20,000	5,840		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.78	1,000	780		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					158,100		
	単価					15,810	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 957
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	797	79, 700		
側溝蓋	自由勾配側溝 B300用	枚	100	1, 160	116, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					195, 700		
単価					1, 957	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 289. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	174	174, 000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	162	92, 340	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	150	3, 750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8, 750	
	軽油	1. 2号	L	44	125	5, 500	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5, 460	
	計					289, 800	
	単価					289. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		G r - A、B、C - 2 B	m	1	1, 323	1, 323	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 323	
単価						1, 323	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	フェンス支柱撤去		単位	本	数量	100	単価	591. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	24, 885	9, 954		
	普通作業員		人	2. 3	19, 950	45, 885		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		3, 341		
	計					59, 180		
	単価					591. 8	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	29, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	29, 155	29, 155		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					29, 160		
	単価					29, 160	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連節ブロック撤去		単位	m 2	数量	10	単価	1, 334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 05	24, 885	1, 244		
	ブロック工		人	0. 1	26, 040	2, 604		
	特殊作業員		人	0. 1	22, 680	2, 268		
	普通作業員		人	0. 2	19, 950	3, 990		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0. 1	30, 400	3, 040		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		194		
	計					13, 340		
	単価					1, 334	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有 8.0kmを超10.5km以下	単位	m 3	数量	10	単価 6,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	2.34	28,290	66,198	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					66,200	
	単価					6,620	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト殻処分費	【エコセンター大阪】	m 3	100	4,700	470,000	
	計					470,000	
	単価					4,700	円／m 3

参考資料 (1)

單價使用年月	2021.08
步掛使用年月	2021.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 638
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 33	24, 885	8, 212	
	特殊作業員		人	0. 33	22, 680	7, 484	
	普通作業員		人	0. 33	19, 950	6, 583	
	大型土のう	H= 1. 0 8 m、W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 33	37, 000	12, 210	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		891	
	計					46, 380	
	単価					4, 638	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	689. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 08	24, 885	1, 990		
特殊作業員			人	0. 08	22, 680	1, 814		
バックホ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 08	38, 690	3, 095		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 899		
単価						689. 9	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12, 285	12, 285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12, 290		
	単価					12, 290	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	詰石	割栗石	単位	m 3	数量	10	単価	4, 155
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 05	19, 950	20, 947		
バックホウ(クローラ) [標準] 運転		排出ガス(第2次)山積0. 28m3	時間	3. 16	6, 519	20, 600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						41, 550		
単価						4, 155	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	28, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19, 425	19, 425		
	軽油	1. 2号	L	25	125	3, 125		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 17	4, 620	5, 405		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	280	327		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28, 290		
	単価					28, 290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	37, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 890	22, 890		
	軽油	1. 2号	L	39. 69	125	4, 961		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 39	6, 580	9, 146		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					37, 000		
	単価					37, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	38,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,890	22,890		
軽油		1. 2号	L	40	125	5,000		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.64	6,580	10,791		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						38,690		
単価						38,690	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕 運転	排出ガス（第2次）山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6, 519
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	22, 890	3, 662		
軽油		1. 2号	L	6. 3	125	787		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	時間	1	2, 070	2, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 519		
単価						6, 519	円／時間	